Управление образования
администрации Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от^2Ж^£^* №J^

г. Павлово

О проведении муниципального этапа регионального конкурса

детского изобразительного творчества «Вместе против коррупции»

На основании Положения о региональном конкурсе детского

изобразительного творчества «Вместе против коррупции», в целях выявления,

поддержки и развития способностей обучающихся Павловского муниципального

округа в художественном творчестве (изобразительное искусство), развитие

правовой грамотности и правосознания обучающихся

приказываю:

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса детского

изобразительного творчества «Вместе против коррупции» с 15 сентября 2025 года

по 10 ноября 2025 года.

2. Утвердить положение о муниципальном этапе регионального конкурса

детского изобразительного творчества «Вместе против коррупции» (Приложение

№1).

3. Директору МБУ ДО ДДТ г. Ворсма Ионовой Л.Ф.:

- организовать проведение муниципального этапа регионального конкурса

детского изобразительного творчества «Вместе против коррупции»;

- подготовить информационную справку по итогам конкурса в срок до 10

ноября 2025 года;

- обеспечить размещение информации о проведении и итогах конкурса на

официальном сайте учреждения.
ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие в

муниципальном этапе регионального конкурса детского изобразительного

творчества «Вместе против коррупции».

5. Координацию по проведению конкурса возложить на консультанта

Пузанкову О.В.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Н.П. Митину.

Начальник Г.А. Тюрина

В дело №01-08 за 2025 г.

Секретарь руководителя

ИП Волков E^fЗаказ 1201, тираж 500

2

Приложение № 1

к приказу управления образования
от У^£0^£ №^

Положение
о муниципальном этапе регионального конкурса детского

изобразительного творчества «Вместе против коррупции»

1. Общие положения.

Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального

этапа регионального конкурса детского изобразительного творчества «Вместе

против коррупции» (далее - Конкурс).

Организатором Конкурса является Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дом детского творчества г.Ворсма (далее - МБУ ДО

ДДТ г.Ворсма).

2. Цель и задачи Конкурса

Цель Конкурса - антикоррупционное просвещение, развитие правовой

грамотности и правосознания населения Нижегородской области.

Задачи:

- выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей и

молодежи Нижегородской области в направлении художественного творчества;

- формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости

к коррупционному поведению;

- популяризация государственной антикоррупционной политики;

- стимулирование творческой и общественной деятельности населения

Нижегородской области, направленной на изучение проблем противодействия

коррупции;

- повышение эффективности антикоррупционного просвещения.

3. Содержание Конкурса

3.1. Работы участников представляют собой их творческое видение

проблемы коррупции и борьбы с ней. Это могут быть как рисунки

антикоррупционной направленности, так и агитационные плакаты на эту тематику.

3

lipUBGTCTByёТСЯ отображение позитивно!! граж^аиспоИ пооггцшг ll ±±w± «±г±г«хххгх v

отношения к коррупционной деятельности.

3.2. Направляя материалы на Конкурс, участники предоставляют

организатору Конкурса право на использование конкурсных работ в

некоммерческих целях в соответствии с целями и задачами Конкурса (включая

право на воспроизведение, распространение, публичный показ, передачу в эфир,

размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

транслирование по телевидению и на радио, в различных информационных

изданиях, на выставочных стендах, воспроизведение материалов в учебных,

методических и иных некоммерческих целях, тиражирование, копирование или

преобразование как целого или как части, отдельно или в связях с любыми словами

и (или) изображениями, иное использование с целью доведения материалов до

всеобщего сведения и для популяризации Конкурса) с обязательным

использованием ссылки на автора работы.

Права на использование конкурсных работ с учетом вышеназванных условий

передаются организатору Конкурса безвозмездно.

4. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются обучающиеся образовательных

организаций Нижегородской области в 3-х возрастных группах:

1 возрастная группа - 7-10 лет;

2 возрастная группа - 11-14 лет;

3 возрастная группа - 15-18 лет.

5. Порядок и сроки проведения Конкурса

До 31 октября 2025 года образовательная организация направляет в МБУ ДО

ДДТ г.Ворсма конкурсные работы со следующим пакетом документов:

- распечатанная подписанная заявка на участие (Приложение 1);

- согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего, на

некоммерческое использование конкурсных работ, на обработку персональных

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения

(согласия заполняются на каждого участника) (Приложения 2, 3, 4);

4

- согласие педагога-руководителя работы на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения (Приложение

5).

6. Требования к конкурсным работам:

6 .1. Работы, направленные на Конкурс:

- должны соответствовать целям и задачам Конкурса;

- должны быть выполнены на формате АЗ;

- не являются копированием или срисовкой. Обладают оригинальностью и

самостоятельностью выполнения;

- не должны содержать недостоверные сведения, политическую и
религиозную пропаганду и (или) агитацию, персональные данные автора и

других лиц, государственную, религиозную символику, названия и
упоминания (логотипы, бренды) товарной рекламы, лозунги, высказывания,

несущие антигосударственный и антиконституционный смысл;

- автором работы должны быть соблюдены авторские права других лиц и

отсутствовать элементы плагиата (на Конкурс представляются авторские

творческие работы или творческие работы с соблюдением правил цитирования и

авторских прав других лиц. Ответственность за соблюдение авторских прав несет

участник Конкурса).
6 .2. На Конкурс не принимаются работы в следующих случаях:

- несоответствие требованиям к работам Конкурса (п.6.1.);
- отсутствие заполненных согласий (Приложение 2, 3, 4, 5);

- отсутствие участника в заявке от муниципального куратора;

- представленная работа участвовала в Конкурсе в предыдущие годы.

7. Критерии оценки конкурсных работ:
При рассмотрении конкурсных работ учитывается:

- соответствие работы теме Конкурса;
- степень самостоятельности выполнения;
- оригинальность и раскрытие темы Конкурса;

- уровень владения техникой исполнения;

- колорит рисунка/плаката;

- композиционное построение работы;
- степень эмоционального воздействия на аудиторию.

5

8. Подведение итогов. Награждение

8.1. Победители и призеры определяются в каждой номинации в каждой

возрастной группе и награждаются дипломами (в электронном виде).

8.2. Авторы работ, занявшие 4 и 5 места, награждаются грамотами (в

электронном виде).

8.3. Работы победителей и призеров рекомендуются для участия в

региональном конкурсе детского изобразительного творчества «Вместе против

коррупции».

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к положению о проведении муниципального

этапа регионального конкурса детского
изобразительного творчества «Вместе

против коррупции»
Заявка

на участие в муниципальном этапе регионального конкурса детского
изобразительного творчества «Вместе против коррупции»

Руководитель ОО

№
п/п

Образовательная
организация,

Ф.И.О.
руководителя,

телефон

Фамилия,
имя,

отчество
участника

(полностью),

Месяц, год
рождения,

возраст
(количество
полных лет)

Класс Название
работы

Творческое
объединение,

Ф.И.О.
педагога

(подпись)

МП

(расшифровка подписи)

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к положению о проведении муниципального

этапа регионального конкурса детского
изобразительного творчества «Вместе

против коррупции»

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Я,,

(фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.)
проживающий (ая) по адресу_________________________________________________
место регистрации___________________________________________________________
наименование документа, удостоверяющего личность:, серия

номер выдан_______________________________________
дата выдачи, выражаю свое согласие на обработку персональных
данных,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)
чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных
данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес
регистрации, паспортные данные (далее - персональные данные) МБУ ДО ДДТ
г.Ворсма (далее - Учреждение), для оформления всех необходимых документов,
требующихся в процессе проведения муниципального этапа регионального
конкурса детского изобразительного творчества «Вместе против коррупции»
(далее - Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом
с учетом действующего законодательства.
Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования
предоставленных моих и персональных данных личности, официальным
представителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес
Учреждения письменное заявление.

дата

/
подпись законного представителя
несовершеннолетнего

_____________________________/
фамилия, имя, отчество

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к положению о проведении муниципального

этапа регионального конкурса ДСТСКОГО
изобразительного творчества «Вместе

против коррупции»

Согласие на некоммерческое использование конкурсных работ

я, (ФИО),

согласен (согласна) на некоммерческое использование работы моего сына (дочери)

ФИО,

участника муниципального этапа регионального конкурса детского

изобразительного творчества «Вместе против коррупции», проводимого МБУ ДО

ДДТ г.Ворсма в 2025-2026 учебном году.

дата

//
подпись законного представителя фамилия, имя, отчество
несовершеннолетнего

К согласию прилагается согласие на обработку персональных данных.

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к положению о проведении муниципального

этапа регионального конкурса детского
изобразительного творчества «Вместе

против коррупции»
Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения
Я,,

(фамилия, имя, отчество полностью)

(адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных),

(номер телефона)
в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», в целях информирования о результатах муниципального этапа регионального
конкурса детского изобразительного творчества «Вместе против коррупции» даю
согласие Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
Дому детского творчества г.Ворсма, расположенному по адресу: Нижегородская область,
павловский МО, г.Ворсма, ул.Гагарина, д.7А (ИНН 5252010817, ОГРН 1025203573691),
на обработку в форме распространения персональных данных моего ребенка
_____________________________________________________________________ (ФИО
обучающегося).
Сведения об информационных ресурсах оператора: http://ddtvorsma.myl.ru/,
https ://vk. сот/ddt vorsma? from=search.
Категории и перечень персональных данных, на обработку в форме распространения
которых я даю согласие: - фамилия, имя, отчество; - место учебы; - регион/район
проживания. Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9
ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»)
(нужное отметить по желанию):
не устанавливаю
□ устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных
оператором неограниченному кругу лиц
□ устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных
неограниченным кругом лиц
□ устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных
неограниченным кругом лиц:____________________________________________
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором
только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго
определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных
(заполняется по желанию):.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_____________ /
подпись_________________ расшифровка

Дата

http://ddtvorsma.myl.ru/

10

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к положению о проведении муниципального

этапа регионального конкурса детского
изобразительного творчества «Вместе

против коррупции»
Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения
Я,,

(фамилия, имя, отчество полностью)

(адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных),

(номер телефона)
в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», в целях информирования о результатах муниципального этапа регионального
конкурса детского изобразительного творчества «Вместе против коррупции» даю
согласие Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
Дому детского творчества г.Ворсма, расположенному по адресу: Нижегородская область,
павловский МО, г.Ворсма, ул.Гагарина, д.7А (ИНН 5252010817, ОГРН 1025203573691),
на обработку в форме распространения персональных данных моего ребенка
_____________________________________________________________________ (ФИО
обучающегося).
Сведения об информационных ресурсах оператора: http://ddtvorsma.myl.ru/,
http s ://vk, сот/ddt v orsma ? from=s earch.
Категории и перечень персональных данных, на обработку в форме распространения
которых я даю согласие: - фамилия, имя, отчество; - место учебы; - регион/район
проживания. Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9
ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»)
(нужное отметить по желанию):
не устанавливаю
□ устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных
оператором неограниченному кругу лиц
□ устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных
неограниченным кругом лиц
□ устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных
неограниченным кругом лиц:_____________________________ _______________
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором
только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго
определенных сотрудников, либо с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных
(заполняется по желанию):.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

______________ /__________________________
подпись расшифровка

Дата

http://ddtvorsma.myl.ru/